
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 592 del 08/06/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 592 del 08/06/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO PARZIALE (50%) E DETERMINATO
PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA
IMPIEGARE NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI FINANZIATI DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA
E RESILIENZA (PNRR) E DAL FONDO NAZIONALE COMPLEMENTARE AL PNRR – NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Il Responsabile del Settore 1 - Amministrativo – Finanziario
UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO PARZIALE (50%) E
DETERMINATO PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI
ISTRUTTORI, DA IMPIEGARE NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI FINANZIATI DAL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) E DAL FONDO NAZIONALE
COMPLEMENTARE AL PNRR – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Visti e Richiamati:

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 84 del 24/10/2019;

 la deliberazione della G.C. n. 84 del 24/10/2019 di Organizzazione della struttura comunale ed

approvazione dell’Organigramma e Funzionigramma;

 il Decreto del Sindaco n. 30 del 03/10/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di

Responsabile del Settore 1;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del PEG pluriennale



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 592 del 08/06/2023

2023/2025 con assegnazione delle risorse ai responsabili;

Vista la determinazione n. 470 del 08/05/2023 a firma del Responsabile del Settore 1 con la quale è stata indetto

il concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a

tempo parziale (50%) e determinato per il profilo professionale di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori, da

impiegare nell’ambito degli interventi finanziati dal piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e dal fondo

nazionale complementare al PNRR;

Accertato che, ai sensi del Bando di Concorso approvato con la determinazione sopra richiamata, le domande

di partecipazione alla procedura selettiva potevano essere presentate entro le ore 14:00 del giorno 07/06/2023 e

pertanto sono scaduti i termini di presentazione;

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di

assunzione”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2021 ed in particolare il Capo VI

relativo alle Commissioni esaminatrici delle procedure selettive;

Visto l’art. 18 del suddetto Regolamento secondo il quale la Commissione è nominata dal Responsabile del

Settore Personale ed è composta da tre membri come di seguito indicato:

 un Presidente, le cui funzioni sono svolte dal Segretario Comunale o da un Responsabile di Settore in

servizio presso l’Amministrazione o altra Pubblica Amministrazione con esperienza nelle materie

oggetto della selezione;

 due esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra dipendenti dell’ente, appartenenti a categoria

professionale superiore rispetto al posto messo a concorso, oppure funzionari delle Pubbliche

Amministrazioni oppure docenti ed esperti, purché essi non siano componenti di organi di direzione

politica dell’Amministrazione interessata, non ricoprano cariche politiche e non siano rappresentanti

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

Considerato inoltre che l’art. 18 sopra richiamato prevede, al comma 4, che le funzioni di segretario

verbalizzante siano affidate ad un dipendente dell’Ente nominato dal Responsabile del Settore Personale;

Rilevata pertanto la necessità di nominare la Commissione Giudicatrice del concorso in oggetto secondo i

criteri stabiliti dalla Legge e dal Regolamento richiamato;

Individuati i soggetti rispondenti ai requisiti, nelle persone dei Sig.ri:

Presidente Dott. Marco Petri – Segretario Comunale

Esperto Arch. Ciomei Alessandro – Funzionario Tecnico Responsabile E.Q Settore 2 del

Comune di Pescaglia

Esperto Arch. Silvia Pieroni- Funzionario Tecnico Settore 2 del Comune di Pescaglia

Ritenuto di individuare in Elena Lazzarini, Funzionario del Settore 1 di questa Amm.ne Comunale come

segretario verbalizzante della medesima commissione;

Richiamato il D.L. n. 152/2021 (Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose), convertito in legge dalla L. n. 233/2021;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 592 del 08/06/2023

Visto in particolare l’art. 31-bis del citato D.L. n. 152/2021 con il quale è stato istituito un Fondo nello stato di

previsione del Ministero dell’interno al fine del concorso alla copertura dell’onere sostenuto dai Comuni con

popolazione inferiore a 5.000 abitanti per le assunzioni a tempo determinato di personale con qualifica non

dirigenziale in possesso di specifiche professionalità, al fine di consentire l'attuazione dei progetti PNRR;

Dato atto che in data 20/02/2023 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale il decreto del Presidente del Consiglio

dei ministri del 30/12/2022 con cui vengono ripartite le risorse, tra i Comuni sotto i 5mila abitanti, del Fondo

per assunzioni di professionisti a tempo determinato fino al 2026 legate all’attuazione dei progetti previsti dal

PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza);

Accertato che il Comune di Pescaglia è stato ammesso all’utilizzo del fondo per l’assunzione di n. 1 unità di

personale a tempo parziale (50%) e determinato nel profilo di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori – di cui

al vigente CCNL funzioni Locali per un importo di € 17.750,00 annue per le annualità 2023, 2024 e 2025, per un

totale di € 53.250,00, relativamente al progetto finanziato con fondi PNRR di cui alla missione m5 –

componenete c2 – ambito intervento/misura 2 – investimento 2.3 – Programma innovativo qualità dell’abitare –

id 47 abitare la Valle del Serchio;

Vista la Legge 56/2019;

Visto il D.Lgs.267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Ritenuto di dare, con la sottoscrizione del presente atto, parere FAVOREVOLE in merito alla sua Regolarità

Tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Vigente Decreto Legislativo n. 267/2000 e parere FAVOREVOLE

in merito alla sua compatibilità con i vincoli di finanza pubblica;

DETERMINA

1. Di confermare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di nominare, per quanto espresso in premessa, la Commissione Giudicatrice del il concorso pubblico,

per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo

parziale (50%) e determinato per il profilo professionale di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori, da

impiegare nell’ambito degli interventi finanziati dal piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e

dal fondo nazionale complementare al PNRR, nelle persone dei signori:

Presidente Dott. Marco Petri – Segretario Comunale

Esperto Arch. Ciomei Alessandro – Funzionario Tecnico Responsabile E.Q Settore 2 del

Comune di Pescaglia

Esperto Arch. Silvia Pieroni- Funzionario Tecnico Settore 2 del Comune di Pescaglia



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 592 del 08/06/2023

3. di affidare le funzioni di Segretario Verbalizzante della selezione in Elena Lazzarini, Funzionario del

Settore 1 di questa Amm.ne Comunale come segretario verbalizzante della medesima commissione;

4. di disporre l’invio del presente atto di nomina della commissione di concorso, entro tre giorni, alla

consigliera di parità regionale, così come previsto dal punto n.1-bis dell’art.57 del d.lgs 165/2001-

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”

introdotto dall’art.5 della legge n.215 del 23.11.2012;

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al

D.Lgs. n° 33/2013;

6. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi,

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

7. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig.

Bei Stefano – Responsabile Settore 1.

Il Responsabile del
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 -
Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e

Personale
Dott. Stefano Bei



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 592 del 08/06/2023



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 592 del 08/06/2023

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


